
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

СТРЕХНИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.05.2025                                                                                       № 11 

с. Стрехнино 

Ишимского муниципального района 

 

О правилах охраны жизни людей на водных объектах Стрехнинского сельского поселения 

 

 В соответствии со статьей 15 Федерального закона «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» № 131-ФЗ  от 

06.10.2003, руководствуясь статьей 43 Водного кодекса Российской Федерации, в целях 

осуществления мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, 

охране их жизни и здоровья постановляю: 

 

1. Запретить забор воды для питьевых и хозяйственно-бытовых нужд, купание, 

плавание на маломерных плавательных средствах на водных объектах, расположенных на 

территории Стрехнинского сельского поселения: р. Карасуль,  р. Таловка, р. Исток. 

2. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании  

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).  

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде 

библиотеки с. Стрехнино, разместить на досках объявлений в населенных пунктах 

Стрехнинского сельского поселения. 

5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ишимского 

муниципального района, на страницах администрации Стрехнинского сельского 

поселения в социальных сетях Интернета. 

6. Постановление администрации Стрехнинского сельского поселения от 

03.06.2011  № 7 считать утратившим силу. 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава поселения                                                                     Д.А. Келле                              

  
 

 

https://ishimpravda.ru/

